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Export

Import

Value Growth
(YoY%)

700.13K -1.16%

January 2023

Million Baht

Growth
(YoY%)

-4.75%

Value

Million U.S.

20.25K

871.43K 8.56% 24.90K 4.68%
3.Export Value by Year (Million U.S.$)
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2.Import/Export YoY Growth rate% (Million U.S.$)
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2. สินค้ าส่งออก 5 ลำดับแรก

รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ

เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนป…

ผลิตภัณฑ์ยาง

แผงวงจรไฟฟ้า

อัญมณีและเครื่องประดับ

2210.6

1119.4

1035.5

735.7

733.0

3. ประเทศส่งออก 5 ลำดับแรก

สหรัฐอเมริ กา

ญี่ปุ่ น

จีน

ออสเตรเลีย

อินเดีย

3108.5

1520.5

1389.3

697.5

646.6

1.มูลค่าการส่งออก

2022
July

2022
August

2022
Septe…

2022
October

2022
Novem…

2022
Decem…

2023
January

18K 19K 20K
17K 18K 17K 16K

สินค้าอุตสาหกรรม
(มูลค่า ล้ านเหรียญสหรัฐฯ)

2. สินค้ าส่งออก 5 ลำดับแรก

ข้ าว

ผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง

ยางพารา

ผลไม้ สด แช่เย็น แช่แข็งและแห้ ง

ไก่แปรรูป

412.9

334.4

309.9

222.5

221.3

3. ประเทศส่งออก 5 ลำดับแรก

จีน

ญี่ปุ่ น

สหรัฐอเมริ กา

อินโดนีเซีย

มาเลเซีย

636.7

259.8

98.3

92.5

81.6

January 2023

1.มูลค่าการส่งออก

2022
July

2022
August

2022
Septe…

2022
October

2022
Novem…

2022
Decem…

2023
January

2.3K 2.1K 2.0K 1.9K 2.0K 2.0K 1.8K

สินค้าเกษตรกรรม
(มูลค่า ล้ านเหรียญสหรัฐฯ)

TH Structure Export Value

Source data : MOC

2. สินค้ าส่งออก 5 ลำดับแรก

อาหารทะเลกระป๋ องและแปรรูป

น้ำตาลทราย

อาหารสัตว์เลี้ยง

เครื่ องดื่ม

ผลไม้ กระป๋ องและแปรรูป

256.2

249.3

195.2

144.6

120.8

3. ประเทศส่งออก 5 ลำดับแรก

สหรัฐอเมริ กา

อินโดนีเซีย

ญี่ปุ่ น

กัมพูชา

จีน

193.7

131.0

130.1

114.9

100.3

1.มูลค่าการส่งออก

2022
July

2022
August

2022
Septe…

2022
October

2022
Novem…

2022
Decem…

2023
January

2.07K 1.95K 1.73K 1.69K 1.75K 1.56K 1.59K

สินค้าอุตสาหกรรมการเกษตร
(มูลค่า ล้ านเหรียญสหรัฐฯ)

January 2023 January 2023

January 2023

January 2023

January 2023
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USA

เครื่ องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประ…

ผลิตภัณฑ์ยาง

เครื่ องโทรสาร โทรศัพท์ อุปกรณ์และส่…

อัญมณีและเครื่องประดับ

อุปกรณ์กึ่ งตัวนำ ทรานซิสเตอร์ และได…

410.1

276.5

223.9

198.4

184.2

CLMV

น้ำมันสำเร็จรูป

รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ

เคมีภัณฑ์

เครื่ องดื่ม

อัญมณีและเครื่ องประดับ

373.1

197.0

95.8

94.7

86.1

EU27

อัญมณีและเครื่องประดับ

เครื่ องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประ…

เครื่ องปรับอากาศและส่วนประกอบ

รถจักรยานยนต์และส่วนประกอบ

แผงวงจรไฟฟ้า

183.6

167.4

165.5

127.6

106.1

China

ผลิตภัณฑ์ยาง

ผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง

ผลไม้ สด แช่เย็น แช่แข็งและแห้ ง

เม็ดพลาสติก

ยางพารา

289.5

234.0

187.9

171.9

128.6

ASEAN5

รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ

แผงวงจรไฟฟ้า

น้ำมันสำเร็จรูป

เครื่ องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประ…

อัญมณีและเครื่องประดับ

456.1

199.9

175.0

147.2

131.4

Middle East

รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ

เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ

ไม้ และผลิตภัณฑ์ไม้

ข้ าว

ผลิตภัณฑ์ยาง

281.0

63.4

50.7

49.1

39.4

20.25K -4.75%TH Export Value
(Million U.S.$)

Growth Rate
(YoY%) Unit : Million U.S.$

TH Export Value by Country

Source data : MOC

January 2023
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สถานการณ์ราคาทอง
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Y d

Report :
สถานการณ์ความเคลื่อนไหวอัตราแลกเปลี่ยน YTD (US Dollar)
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Exchange Rate
09/03/2023

(Thai Baht)

35.10
USD

5.04
CNY

37.01
EUR

41.56
GBP

0.0014
VND

0.26
JPY

23.11
AUD

0.43
INR

ค่าเงินแข็งตัว ค่าเงินอ่อนตัว
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Commodity Agricultural Raw Materials Index
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Commodity Index
Natural Gas (Henry Hub)

2.49
(USD per MMBtu) of Friday,

March 10, 2023

Silver

20.04
(USD per Troy Ounce) of
Friday, March 10, 2023

Copper

8.81K
(USD per Ton) of Friday,

March 10, 2023

Rice

17.23
(per Cwt) of Friday, March

03, 2023

Wheat

261.75
(USc per Ton) of Friday,

March 10, 2023

Milk

17.75
(USD per Cwt.sh) of Friday,

March 10, 2023

Sugar

0.21
(USc per Ib) of Friday, March

10, 2023

Corn

6.2
(USD per Bushel) of Friday,

March 10, 2023

Coal

126
(USD per ton) of Friday,

March 10, 2023

Source Data : www.markets.businessinsider.com 

Commodity Price

Commodity Food and Beverage Price Index
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Source Data : www.indexmundi.com 
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1.1 SCFI Comprehensive Index
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1.2 SCFI Index Group 1
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Total Container Throughput (Loaded Container)
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Source data : THAI BSAA
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